

# Sorterigstips under jul och nyår

## JULBLOMMORS PLASTOMSLAG SAMT STYROX FRÅN FÖRPACKNINGAR

Till insamlingen för **plastförpackningar**, även livsmedels- och leksaksförpackningar av plast hör till insamlingen för plastförpackningar.

## JULGRANAR

Fastigheter med över 5 lägenheter: Granen lämnas **intill bioavfallskärlet**, utanför det låsta sophuset senast den 17.1.2021. Fastigheter med mindre än 5 lägenheter: för avgiftsfritt till **avfallsstationen**.

## JULBELYSNING

Elapparater får föras avgiftsfritt till **avfallsstationen** eller butikens mottagning för elapparater.

## SKINKFETT

Använd vid tillredning av sås eller soppa. Skinkfett kan sättas i kompostbehållaren eller nedkyllt i kärnen för bioavfall eller bland-avfall. **Inte i avloppet!**

## GÅVOBAND OCH -PAPPER

Lägg i **blandavfallet**, eftersom dessa ofta innehåller tejp, stift, band och mycket tryckfärger som inte duger som råvara för nytt papper eller kartong.

## CHOKLADASKAR OCH JULKALENDRAR

För till **kartonginsamlingen**, men ta ut chokoladens plastunderlag först och sätt det i **plastförpackningsinsamlingen**. Även leksaksförpackningar och bruna papplådor är kartongavfall. Kom ihåg att platta till!

## FOLIEFORMAR

Tomma och rena förs till **metallinsamlingen**.

## BEN

Små ben och fiskrens läggs i **bioavfallskärlet**. **Stora**, så som skinkben, läggs i **blandavfallskärlet**.

## NYÅRSLYCKOR AV TENN

Tenn innehåller bly som är **farligt avfall** och tas emot på avfallsstationerna eller i skåpen för farligt avfall.

## FYRVERKERIPJÄSER

Samla in avfytrade fyrverkeripjäser och lägg i **blandavfallet**. Obs. skall vara släckta och nedkylda innan.

## SKAL AV LJUS

De av plast sätts i **blandavfallskärlet**, de av metall sätts tomma i **metallinsamlingen**.

*Under julen bildas mera skräp och avfallskärnen fylls snabbare än vanligt.*

Förebygg att avfallskärlet svämmer över genom att:

- Fundera över vad du köper.
- Frys ned överlopps mat.
- Sortera avfallet.
- Platta till förpackningarna.

*Rosk'n Roll önskar en fridfull jul – även för avfallskärlet!*

